1 מאי 2014
א' אייר תשע"ד

לכבוד:
ח"כ חיים כץ
יו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות
הכנסת, ירושלים
מכובדנו יו"ר הוועדה,

הנדון: הצעת חוק זכויות החולה (תיקון – זכות לנוכחות מלווה בטיפול), התשע"ד–2014

ההסתדרות הרפואית בישראל (הר"י) מבקשת להביע תמיכה בהצעה לתיקון חוק זכויות החולה התשנ"ו – 1996 (להלן – "הצעת החוק") שמטרתה לעגן את זכותו של המטופל לנוכחות מלווה במהלך טיפול רפואי.

הר"י מברכת על היוזמה וסבורה כי עיגון זכותו של המטופל לנוכחות מלווה בעת טיפול רפואי יטיב הן עם אוכלוסיית המטופלים והן עם הרופאים, שכן התיקון יאפשר פעולה יעילה של המערכת הרפואית מול מטופלים הזקוקים לליווי, פיסי או נפשי, במהלך קבלת טיפול רפואי. זהו צעד נוסף להנגשת טיפול רפואי איכותי, שוויוני וזמין לכלל האוכלוסייה בישראל.

עם זאת, אנו מבקשים להוסיף לנוסח הצעת החוק, כי הזכות לליווי מטופל איננה גוברת על הוראות החוק למניעת אלימות במוסדות למתן טיפול, תשע"א-2011, שכן אין לאפשר למלווה אלים, אשר כניסתו למוסד רפואי נמנעה מכוח חוק זה, ללוות את המטופל. היות וסעיף 5 לחוק למניעת אלימות קובע כי אין בהוראותיו כדי לגרוע מהוראות כל דין, יש להוסיף סייג לנוסח הצעת החוק, הקובע כי מלווה אשר כניסתו נמנעה לפי חוק לא יהא זכאי ללוות מאן דהוא.